
Nordkystens Fremtid

Matrikler der grænser op til fodringsstrækninger

Dato: 4. december 2024

I forbindelse med Nordkystens Fremtid skal der strandfodres langs 8 fodringsstrækninger fra Hundested til Helsingør. Nabomatriklerne til fodringsstrækningerne vil blive berørt af projektet.

I anlægsperioden vil maskiner arbejde tæt ved og muligvis også på nabomatriklerne. Efter anlægsarbejdets afslutning vil området blive ryddet og matriklen reetableret.



Da fodringsstrækningen grænser op til matriklen, vil det tilførte sand spredes fra fodringsområdet og ud over den pågældende matrikel. Dette skyldes dels, at maskinerne vil udjævne strandfodringen for at undgå en stejl sandkant mod nabomatriklen, og dels at sandet naturligt vil fordele sig ud over nabostrækningen. Efter fodring forventes strandfodringen derfor at sprede sig 10-20 meter ind på matriklen, afhængigt af strandens udformning.

I tabellen herunder er det for hver nabomatrikel til fodringsstrækningerne beskrevet, hvordan den pågældende nabomatrikel bliver berørt.

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Kikhavn-Liseleje	Vest 3d - Kikhavn By, Torup		<p>Der bliver strandfodret på den østlige del af matrikel 3d, mens den vestlige del af matriklen ikke indgår i projektet.</p> <p>I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på de 30-40 m af matriklen, som er nærmest fodringsstrækningen. Efter endt fodring vil sandet strække sig 10-20 m ind på mellemstrækningen vest for fodringsstrækningen.</p>
	Øst 4c - Melby By, Melby		<p>Matriklen ligger øst for fodringsstrækningen. Ved Maglemosegrøften anlægges 20 m ledeværk på den øverste del af stranden, som beskyttes med stensætning. En forlængelse på 20 m svarer til den forventede øgning i strandbredden pga. strandfodringen.</p> <p>Som nabo til fodringsstrækningen, og da der skal anlægges ledeværk og stensætning, vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen arbejde på matriklen og sandet vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på matriklen.</p>

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Tisvilde-Vincentstien	Vest 1a - Tibirke Flyvesand, Tibirke		<p>Der bliver strandfodret langs den østlige del af matrikel 1a, mens den vestlige del af matriklen ikke indgår i projektet.</p> <p>I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på de 30-40 m af matriklen som er nærmest fodringsstrækningen. Efter endt fodring vil sandet strække sig 10-20 m ind på mellemstrækningen vest for fodringsstrækningen.</p>
	Øst 18bi - Vejby By, Vejby		<p>Der bliver strandfodret langs den vestlige del af matrikel 18bi, mens den østlige del af matriklen ikke indgår i projektet.</p> <p>I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på den del af matriklen, hvor der ikke fodres, og efter fodringen er afsluttet vil sandet strække sig 10-20 m ind på mellemstrækningen øst for fodringsstrækningen.</p>

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Rågeleje-Trillingerne	Vest 11k - Rågeleje, Vejby		Matriklen ligger vest for fodringsstrækningen. Som nabo til fodringsstrækningen vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen arbejde på matriklen, og sand vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på matriklen.
	Øst 44t- Udsholt By, Blistrup 44bæ - Udsholt By, Blistrup		Matrikel 44t ligger øst for fodringsstrækningen. Der vil blive strandfodret på en lille del af matrikel 44t foran matrikel 44bz. I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på de 30-40 m af matriklen, som er nærmest fodringsstrækningen. Efter endt fodring vil sandet strække sig yderligere 10-20 m ind på matriklen. Matrikel 44bæ ligger øst for fodringsstrækningen. Som nabo til fodringsstrækningen vil der i anlægsfasen være arbejdsmaskiner på stranden foran matriklen, og sand vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på stranden foran matriklen.

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Havstokken-Feriebyen	Vest 44dp - Udsholt By, Blistrup		<p>Matriklen ligger vest for fodringsstrækningen.</p> <p>Som nabo til fodringsstrækningen vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen arbejde på matriklen, og sand vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på matriklen.</p>
	Øst 1c - Strand Børstrup By, Gilleleje,		<p>Matriklen ligger øst for fodringsstrækningen.</p> <p>Som nabo til fodringsstrækningen vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen arbejde på matriklen, og sand vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på matriklen.</p>

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Gilbjerg Hoved	Vest 1a - Strand Børstrup By, Gilleleje		<p>Der bliver strandfodret langs den østlige del af matrikel 1a, mens den vestlige del af matriklen ikke indgår i projektet.</p> <p>I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på de 30-40 m af matriklen, som er nærmest fodringsstrækningen. Efter endt fodring vil sandet strække sig 10-20 m ind på mellemstrækningen vest for fodringsstrækningen.</p>
	Øst 3gl - Gilleleje By, Gilleleje		<p>Matriklen ligger øst for fodringsstrækningen.</p> <p>Der strandfodres på den vestligste del af matrikel 3gl foran parkeringspladsen.</p> <p>I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på de 30-40 m af matriklen, som er nærmest fodringsstrækningen. Efter endt fodring vil sandet strække sig 10-20 m ind på mellemstrækningen øst for fodringsstrækningen.</p>

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Gilleleje-Nakkehoved	Vest 90a - Gilleleje By, Gilleleje		<p>Matriklen ligger vest for fodringsstrækningen.</p> <p>Der strandfodres på den østligste del af matriklen. Molen fungerer som en naturlig barriere for sandet. Sand vil derfor ikke sprede sig længere ind på matriklen.</p>
	Øst 8a - Nakkehoved By, Søborg		<p>Der bliver strandfodret langs den østlige del af matrikel 8a, mens den vestlige del af matriklen ikke indgår i projektet.</p> <p>I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på de 30-40 m af matriklen, som er nærmest fodringsstrækningen. Efter endt fodring vil sandet strække sig 10-20 m ind på mellemstrækningen øst for fodringsstrækningen.</p>

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Munkerup	Vest 3d - Nakkehoved By, Søborg		<p>Matriklen ligger nord for fodringsstrækningen.</p> <p>Som nabo til fodringsstrækningen vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen arbejde på matriklen, og sand vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på matriklen.</p>
	Øst 27a - Horneby By, Hornbæk		<p>Matriklen ligger øst for fodringsstrækningen.</p> <p>I anlægsperioden vil arbejdsmaskiner også arbejde på de 30-40 m af matriklen, som er nærmest fodringsstrækningen. Efter endt fodring vil sandet strække sig 10-20 m ind på mellemstrækningen øst for fodringsstrækningen.</p>

	Matrikelnummer/ejer	Billede	Beskrivelse
Ålsgårde	Vest 1fk - Ellekilde By, Hellebæk 1m - Ellekilde By, Hellebæk		<p>Matrikel 1fk ligger vest for fodringsstrækningen.</p> <p>Som nabo til fodringsstrækningen vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen arbejde på matriklen, og sand vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på matriklen.</p> <p>Matrikel 1m ligger vest for matrikel 1fk. Da matrikel 1fk kun er omkring 20 m vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen muligvis også arbejde på den østligste del af matrikel 1m.</p>
	Øst 23a - Marienlyst, Helsingør Jorder		<p>Matriklen ligger øst for fodringsstrækningen.</p> <p>Som nabo til fodringsstrækningen vil arbejdsmaskiner i anlægsfasen arbejde på matriklen, og sand vil efter endt fodring strække sig 10-20 m ind på matriklen.</p>